
PORTARIA Nº 141, 07 de outubro de 2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS, Estado do Tocantins,
sendo inscrito no CNPJ (MF) nº 00.766.733/0001-31, com sede na Avenida Imperatriz, 515, centro,
nesta cidade, tendo como seu representante legal a Sra. LUCILENE IRINEU MORAES, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal,
CONSIDERANDO, o artigo 1°, da Lei n°  323/2024 de 08 de outubro de 2024, pelo foi criado o
Conselho Municipal da Juventude – CMJ, órgão consultivo e fiscalizador, de caráter permanente e
composição paritária entre o governo e a sociedade civil, com a finalidade de formular e propor
diretrizes da ação governamental, voltada à promoção de políticas públicas para a juventude do
município.

RESOLVE:
Art. 1° Ficam nomeados os representantes do Conselho Municipal de Juventude – CMJ do município
de São Sebastião do Tocantins/TO, composta pelos membros distribuídos da seguinte forma.
Representante da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Aris-Valda Maracaipe Chaves Sousa, CPF: ***.***.621-34.
Suplente: Josileide Fernandes Lima, CPF: ***.***.041-20.
Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:
Titular: Vitória Ribeiro Martins Rodrigues, CPF:***.***.751-73.
Suplente: Albenielsen Pereira de Oliveira, CPF:***.***.191-71.
Representante da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Caiane Nunes Ferreira, CPF:***.***.881-92.
Suplente: Savio Pereira Rodrigues, CPF:***.***.171-70.
Representantes da Secretaria Municipal de Administração:
Titular: Matheus da Silva Marques, CPF:***.***.291-28, que exercerá a função de Vice-Presidente
do Conselho.
Suplente: Claubio Gomes de Sousa, CPF: ***.***.513-72
Representantes do Movimento Estudantil:
Titular:  Moab Saraiva  Ferreira  Silva  Aguiar,  CPF:***.***.761-28 que exercerá  a  função de  2°
Secretária.
Suplente: João Maciel Alves Nunes, CPF: ***.***.231-09.
Representantes do Movimento de Mulheres do Campo e da Cidade:
Titular: Cindy Pereira Lima, CPF:***.***.331-09, que exercerá a função de Presidente do Conselho.
Suplente: Verônica dos Santos Silva, CPF: ***.***.041-00.
Representantes da Juventude Rural:
Titular: Rita Costa e Silva Teixeira, CPF: ***.***.191-27.
Suplente: Cibele Dias Benicio, CPF: ***.***.251-64.
Representantes Diversidades Religiosas:
Titular: Gilberto da Silva Marques, CPF ***.***.551-00 que exercerá a função de 1° Secretário.
Suplente: Joás Filho Pinheiro de Sousa, CPF:***.***.611-05.
Art. 2°  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
contrarias.
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS, aos dias sete do
mês de outubro de 2025.

LUCILENE IRINEU MORAES
Prefeita Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site
https://diario.saosebastiaodotocantins.to.gov.br/assinex-validador por meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e
Chave: MAT-df1b64-08102025160518


